
AMERICA YANETT GARCIA DIAZ 4622562578
36.28 kW 4 de Septiembre de 2024

PDBT 055940752808

9,849 kWh $ 44,139

59 9,840 kWh $108

99.76 % BIMESTRE $ 44,031

$264,831.00 MXN $648.00 MXN $264,183.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 615 W 59 165.2 m 2 $ 199,141.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.3 %



Propuesta 1 4 de Septiembre de 2024 9 de Septiembre de 2024

20240151

AMERICA YANETT GARCIA DIAZ  
4622562578

noe.garcia@_

59 Longi 615W Hi-MO7

3 Growatt Inverter 10 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 663,804.00

IVA $ 106,208.64

TOTAL (MXN) $ 770,012.64

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 264,831.00 $ 648.00 $ 199,141.20 $ 264,183.00 $ 463,324.20 $ -306,688.44

2 $ 272,775.93 $ 667.44 $ 0.00 $ 272,108.49 $ 272,108.49 $ -34,579.95

3 $ 280,959.21 $ 687.46 $ 0.00 $ 280,271.74 $ 280,271.74 $ 245,691.79

4 $ 289,387.98 $ 708.09 $ 0.00 $ 288,679.90 $ 288,679.90 $ 534,371.69

5 $ 298,069.62 $ 729.33 $ 0.00 $ 297,340.29 $ 297,340.29 $ 831,711.99

6 $ 307,011.71 $ 751.21 $ 0.00 $ 306,260.50 $ 306,260.50 $ 1,137,972.49

7 $ 316,222.06 $ 773.75 $ 0.00 $ 315,448.32 $ 315,448.32 $ 1,453,420.81

8 $ 325,708.73 $ 796.96 $ 0.00 $ 324,911.77 $ 324,911.77 $ 1,778,332.57

9 $ 335,479.99 $ 820.87 $ 0.00 $ 334,659.12 $ 334,659.12 $ 2,112,991.69

10 $ 345,544.39 $ 845.49 $ 0.00 $ 344,698.89 $ 344,698.89 $ 2,457,690.59

11 $ 355,910.72 $ 870.86 $ 0.00 $ 355,039.86 $ 355,039.86 $ 2,812,730.45

12 $ 366,588.04 $ 896.98 $ 0.00 $ 365,691.06 $ 365,691.06 $ 3,178,421.51

13 $ 377,585.68 $ 923.89 $ 0.00 $ 376,661.79 $ 376,661.79 $ 3,555,083.29

14 $ 388,913.25 $ 951.61 $ 0.00 $ 387,961.64 $ 387,961.64 $ 3,943,044.94

15 $ 400,580.65 $ 980.16 $ 0.00 $ 399,600.49 $ 399,600.49 $ 4,342,645.43

16 $ 412,598.07 $ 1,009.56 $ 0.00 $ 411,588.51 $ 411,588.51 $ 4,754,233.93

17 $ 424,976.01 $ 1,039.85 $ 0.00 $ 423,936.16 $ 423,936.16 $ 5,178,170.09

18 $ 437,725.29 $ 1,071.05 $ 0.00 $ 436,654.25 $ 436,654.25 $ 5,614,824.34

19 $ 450,857.05 $ 1,103.18 $ 0.00 $ 449,753.87 $ 449,753.87 $ 6,064,578.21

20 $ 464,382.76 $ 1,136.27 $ 0.00 $ 463,246.49 $ 463,246.49 $ 6,527,824.70

21 $ 478,314.24 $ 1,170.36 $ 0.00 $ 477,143.88 $ 477,143.88 $ 7,004,968.59

22 $ 492,663.67 $ 1,205.47 $ 0.00 $ 491,458.20 $ 491,458.20 $ 7,496,426.79

23 $ 507,443.58 $ 1,241.64 $ 0.00 $ 506,201.95 $ 506,201.95 $ 8,002,628.74

24 $ 522,666.89 $ 1,278.88 $ 0.00 $ 521,388.01 $ 521,388.01 $ 8,524,016.74

25 $ 538,346.90 $ 1,317.25 $ 0.00 $ 537,029.65 $ 537,029.65 $ 9,061,046.39

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,299.9 5,557.5 6,226.6 6,017.3 5,949.4 5,447.4 5,403.9 5,299.9 4,760.2 5,239.3 5,455.8 5,308.6

Consumo actual 4,924.5 4,924.5 4,924.5 4,924.5 4,924.5 4,924.5 4,924.5 4,924.5 4,924.5 4,924.5 4,924.5 4,924.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


